

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACOSDOBASIL PLACAS	PLACA VEICULAR	1446	1,000	220,0000	220,00
ACOSDOBASIL PLACAS	PLACA VEICULAR	1447	1,000	220,0000	220,00
ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	CARNE MOIDA BOVINA KG	1409	11,655	29,9900	349,53
ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	MASSA PARA PASTEL 500 GRAMAS	1409	15,000	7,4900	112,35
AGUAS DIAMANTE LTDA - ME	AGUA MINERAL 20LITROS(GALAO)	1332	19,000	10,0000	190,00
ANDERSON JOSE PALUDO	LIXEIRAS MONOBLOCO CAAPACIDADE DE 80 LITROS	1226	10,000	110,0000	1.100,00
ANDERSON JOSE PALUDO	LIXEIRAS MONOBLOCO CAAPACIDADE DE 80 LITROS	1226	30,000	150,0000	4.500,00
ANGELA MARIA GOULART DE SOUZA	Prestação de Serviços de Desinsetização Geral.		1,000	14.766,0000	14.766,00
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Fio paralelo 2x2,5	1565	200,000	3,1500	630,00
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Fita isolante 18mm	1431	12,000	3,9000	46,80
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Lampada led 9 watts	1518	15,000	5,4900	82,35
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Lampada led 9 watts	1565	5,000	5,4900	27,45
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Prego 26x84- embalagem de 1kg	1519	20,000	26,0000	520,00
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Prego 26x84- embalagem de 1kg	1565	10,000	26,0000	260,00
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Prego17x27	1519	10,000	17,0000	170,00
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Prego17x27	1565	5,000	17,0000	85,00
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Pregos 18x30	1519	10,000	17,0000	170,00
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Pregos 18x30	1565	5,000	17,0000	85,00
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Sifão 1,5 mts	1518	10,000	11,8000	118,00
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Torneira plastica jardim	1425	10,000	2,9900	29,90
AUTO MECANICA C D LTDA - ME	Seviço de geometria	1223	1,000	100,0000	100,00
BETHA SISTEMAS LTDA	DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA	1370	22,000	102,9700	2.265,34
BETHA SISTEMAS LTDA	DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA	1371	1,000	102,9700	102,97
BETINA RENALTE LOEWSKY	RETALHOS DE TOALHAS	1199	15,000	28,3400	425,10
CAMILLA DAL'IGNA	CABEÇOTE FIO ROÇADEIRA	1427	2,000	153,0000	306,00
CAMILLA DAL'IGNA	FIO DE CORTE RED 3,0MM X 300MTS	1427	300,000	1,1500	345,00
CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES CEN	CURSO TRANSPORTE ESCOLAR /COLETIVO/EMERGENCIAL	1455	1,000	1.700,0000	1.700,00
CLAUDINEI COSTA PEREIRA	Serviço de Mão de Obra,	1513	2,000	2.302,0000	4.604,00
COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE C	FLANGE P CAIXA D AGUA COM REDUÇÃO 60MMX2	1338	1,000	25,0000	25,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	Aço CA50 5/16	1678	3,000	51,5000	154,50
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	BLOCO DE CONCRETO 19 x 19x39 cm	1678	100,000	3,5000	350,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	Cimento CP1I-Z-32	1678	5,000	41,0000	205,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	GOIVO DE BARRO TELHA	1294	40,000	3,9000	156,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	Joelho soldavel 32mm	1424	30,000	2,3000	69,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 40 Mm	1678	10,000	26,0000	260,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	LUVA SOLDÁVEL 32 MM	1424	30,000	2,4000	72,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	Porta interna pinus 0,80	1574	1,000	260,0000	260,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 50 MM	1424	6,000	21,0000	126,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 60 MM	1424	5,000	37,0000	185,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	RIPA DE TELHAS PINHEIRO	1574	15,000	22,0000	330,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	TÊ soldável 20 MM	1424	50,000	1,0000	50,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	TELHA DE BARRO PORTUGUESA	1294	150,000	2,0000	300,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	Tinta crilica branca	1430	10,000	145,0000	1.450,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	Tubo pvc 20mm	1424	50,000	19,5000	975,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	Tubo pvc25mm	1424	20,000	20,5000	410,00
ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	ARRUELA QUADRADA 18MM	1300	4,000	1,2500	5,00
ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	CRUZETA AÇO CARBONO 90X90X2000MM	1300	1,000	440,0500	440,05
ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	DESLOCAMENTO ESTADIA	1300	1,000	350,0000	350,00
ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	FIO COBERTO AL 4 AWG MOLE PARA AMARRAÇÃO	1300	1,000	15,9500	15,95
ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	ISOLADOR PILAR PORCELANA MARROM RD 23,1KV	1300	3,000	190,4000	571,20
ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	LINHA VIVA	1300	1,000	2.452,8000	2.452,80
ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	MAO DEOBRA DESLOCAMENTO DE REDE	1300	1,000	1.628,2500	1.628,25
ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	MÃO FRANCESA PERFILADA 726MM	1300	1,000	66,7000	66,70
ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	PARAFUSO MAQ 16X125MM	1300	1,000	9,2500	9,25
ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	PARAFUSO MAQ 16X200MM	1300	1,000	12,9500	12,95
ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	PARAFUSO MAQ 16X300MM	1300	1,000	17,6000	17,60
ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	PINO FIX ISOL PILAR 140X60MM	1300	3,000	17,2000	51,60
ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	POSTE CONCRETO DT 11/300 DAN	1300	1,000	2.057,5500	2.057,55
Farmácia Palmares LTDA. Me	PILHAS AUDITIVAS (CARTELAS)	1298	6,000	29,5000	177,00
Farmácia Sul Brasil Ltda	TERMOMETRO DIGITAL PARA AMBIENTES	1480	1,000	148,0000	148,00
FERMINO FOGACA DE SOUZA 02731501979	CONCERTO PNEUS DE VEICULOS LINHA LEVE ARO 13/14/15	1515	1,000	25,0000	25,00
FERMINO FOGACA DE SOUZA 02731501979	VD 03 PNEUS	1515	1,000	35,0000	35,00
FRONZA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CARNEIRA DE CONCRETO 0,55 X 0,80X 2,20 MTS SIMPLES		6,000	660,0000	3.960,00
FUNERARIA E CAPELA MORTUARIA MORAES & V	AUXILIO FUNERAL 1	1337	1,000	1.818,0000	1.818,00
FUNERARIA E CAPELA MORTUARIA MORAES & V	AUXILIO FUNERAL 1	1363	1,000	1.818,0000	1.818,00
FUNERARIA E CAPELA MORTUARIA MORAES & V	AUXILIO FUNERAL MORAES E VENTURA (FUNERARIA)	1369	1,000	1.818,0000	1.818,00
FUNERARIA E CAPELA MORTUARIA MORAES & V	AUXILIO FUNERAL MORAES E VENTURA (FUNERARIA)	1428	1,000	1.818,0000	1.818,00
FUNERARIA E CAPELA MORTUARIA MORAES & V	AUXILIO FUNERAL MORAES E VENTURA (FUNERARIA)	1448	1,000	1.818,0000	1.818,00
FUNERARIA ROSEMAR LTDA - ME	AUXILIO FUNERAL	1254	1,000	1.818,0000	1.818,00
GENTE SEGURADORA SA	ENDOSSO SEGURO VEICULO LEVE	1449	1,000	354,2000	354,20
GENTE SEGURADORA SA	ENDOSSO SEGURO VEICULO LEVE	1450	1,000	246,9400	246,94
Graciosa Drogaria e Perfumaria Ltda.	DALVOBET GEL 30G (manipulado)		1,000	765,1200	765,12
Graciosa Drogaria e Perfumaria Ltda.	SPIRIVA RESPIMAT 2,5 CG		1,000	370,9100	370,91
GRANITOS MONDINI LTDA - ME	CARNEIRA EM CONCRETO	1361	1,000	990,0000	990,00
IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA	CURSO TREINAMENTO DE SERVIDOR MUNICIPAL	1429	1,000	690,0000	690,00
INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	COLETE AZUL MARINHO BORDADO	1360	1,000	155,0000	155,00
JULIO FAGUNDES	SOM AO VIVO.	1364	1,000	300,0000	300,00
LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO -	Prestação de Serviços de Arbitragem para jogos de FUTSAL	1573	4,000	260,0000	1.040,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO - LNC COMUNICACOES SA	Prestação de Serviços de Arbitragem para jogos de FUTSAL	1660	10,000	260,0000	2.600,00
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	PUBLICAÇÃO DE EDITAL	1440	1,000	500,0000	500,00
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	CUCA PEQUENA	1285	2,000	16,0000	32,00
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	REFRIGERANTE DE 2 LITROS	1285	5,000	14,7200	73,60
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	SALGADINHOS SORTIDOS	1285	120,000	0,8000	120,00
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	SANDUICHE NATURAL	1405	50,000	2,0000	100,00
LUIS CARLOS SIMON	SERVIÇO DE SERRAGEM DE MADEIRA	1293	7,000	250,0000	1.750,00
LUIZ FERNANDO CUSTODIO DESPACHANTE	HONORARIO DE SERVIÇOS DE DESPACHANTE	1432	2,000	284,9400	569,88
M.I COMÉRCIO DE PAPELARIA E MATERIAL PARA	PASTAS NÃO PLASTIFICADAS	1368	7,000	6,5000	45,50
M.I COMÉRCIO DE PAPELARIA E MATERIAL PARA	PASTAS PLASTIFICADAS	1368	15,000	4,9000	73,50
M.I COMÉRCIO DE PAPELARIA E MATERIAL PARA	TONER SANSUNG D111(M2020FW/M2070)	1299	2,000	75,0000	150,00
M.I COMÉRCIO DE PAPELARIA E MATERIAL PARA	TONER TN 660/630 2340/2370 (COMPRAS /GABINETE)	1299	3,000	58,0000	174,00
MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	CEPOS-TRATADOS	1482	9,000	51,0000	459,00
MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	FORRO DE PINUS NATURAL COM NÓ	1228	2,000	30,0000	60,00
MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	PAREDE PINUS NATURAL	1228	15,000	60,0000	900,00
MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	PAU 2X2X3M PINUS NATURAL	1228	7,000	10,0000	70,00
MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	POSTE EUCALIPTO TRATADO ROLIÇO 15 CM X3 MTS	1227	4,000	60,0000	240,00
MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	PREGO 17X27.	1228	2,000	20,0000	40,00
MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	RIPA 1X2X3MTS	1227	10,000	12,5000	125,00
MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	RIPAS 1X4X3MTS	1227	15,000	21,5000	322,50
MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	TABUA DE PINUS NATURAL 3MX20CMX1,5CM	1228	10,000	31,5000	315,00
MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	TABUA TIPO DECK 9,5 CM LARGURA POR 3MT	1227	46,000	21,5000	989,00
MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	TABUA TIPO EPELHO 12 CM LARGURA	1227	10,000	12,5000	125,00
MARCELO CRISTIAM DA CRUZ GERMINIANI 7027	IMPRESSÃO DE CEDULAS (VOTAÇÃO)	1426	2.500,000	0,1700	425,00
MARCOS FRONER FERREIRA	PLACA 80X40 PARA ECOPONTOS	1430	2,000	80,0000	160,00
MARIO CORDEIRO DOS SANTOS	SOM AO VIVO	1441	1,000	300,0000	300,00
Maurici Angelo Sandini - ME	ALIMENTAÇÃO DE MOTORISTA	1534	22,000	20,0000	440,00
MECANICA DIESEL JP LTDA	Abraçadeira	1514	1,000	29,0800	29,08
MECANICA DIESEL JP LTDA	Filtro Diesel	1514	1,000	299,2400	299,24
MECANICA DIESEL JP LTDA	Mangueira Filtro Ar 5142498002	1514	1,000	104,2000	104,20
MECANICA DIESEL JP LTDA	Tampa Reservatório Água *	1514	1,000	15,5000	15,50
MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CARIMBOS PROVISORIOS/DEFINITIVOS	1418	2,000	55,0000	110,00
NELSON DE JESUS DOS SANTOS	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MANUTENÇÃO PREDIOS	1286	100,000	22,0000	2.200,00
PADARIA E CONFEITARIA BAWARIA LTDA	REFEIÇÃO(LANCHE)	1516	1,000	684,0000	684,00
R&B INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTI	ENCANTEIRADOR PARA ROTATIVA	1305	1,000	1.820,0000	1.820,00
R&B INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTI	MARCADOR 06 LINHAS PARA ROTATIVA MECANICA	1305	1,000	1.750,0000	1.750,00
RB Comércio de Peças para Veículos Ltda	CAMERA DE AR 18X4X26	1296	1,000	480,0000	480,00
REUNIDAS S A TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM IDA E VOLTA CURITIBANOS/ FLORIANOPOLIS	1445	2,000	134,4200	268,84
SCHNEIDER E ZIMMERMANN COMERCIO DE BRI	LEÃO DO PROERD 40 CM	1454	10,000	50,0000	500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SEBASTIAO GONCALVES 54352819972	Montagem de eco ponto	1219	1,000	300,0000	300,00
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Adaptador sold. c/ flange 50 mm.	1423	6,000	16,5000	99,00
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Adaptador sold. c/flange 25 mm.	1423	10,000	7,0000	70,00
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Adaptador sold. c/flange 60 mm.	1423	4,000	26,0000	104,00
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	adesivo plastico	1423	10,000	6,0000	60,00
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Bucha de redução 25mm x 20mm	1423	50,000	0,6000	30,00
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Cabo flexível 6mm	1677	16,000	4,3900	70,24
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	COLAR TOMADA COM TRAVA ROSCA 32MM. X 1/2 POL.	1423	6,000	18,0000	108,00
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Espuma expansiva 500 gramas para instalação de portas	1677	2,000	20,0000	40,00
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	fechadura simples de embutir	1432	1,000	51,8000	51,80
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	fechadura simples de embutir	1677	2,000	51,8000	103,60
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Interruptor sobrepor	1432	1,000	4,9500	4,95
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Interruptor sobrepor	1677	5,000	4,9500	24,75
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Joelho 90° 20mm	1423	100,000	0,7000	70,00
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	1423	100,000	0,5800	58,00
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	LUVA SOLDÁVEL 25 milímetros	1423	50,000	0,8000	40,00
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 20 MM	1423	50,000	7,0000	350,00
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	TÊ soldável 25 MM	1423	50,000	1,2000	60,00
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Tomada com interruptor	1677	5,000	9,9500	49,75
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Tomada de sobrepor	1677	5,000	5,9500	29,75
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Torneira 20mm	1517	6,000	61,0000	366,00
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Torneira elétrica de parede monofásica	1517	2,000	84,9000	169,80
SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Torneira plastica	1517	8,000	5,9500	47,60
SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	BICO INJECTOR	1438	1,000	170,0000	170,00
SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	BOBINA CELTA	1438	1,000	278,0000	278,00
VANDERLEI RIBEIRO DA SILVA	Professor de futsal e atletismo.	1581	0,636	2.000,0000	1.272,00
VIA ATACADISTA	AQUECEDORES	1416	20,000	99,0000	1.980,00
VIA ATACADISTA	AQUECEDORES	1417	5,000	99,0000	495,00
WIATEC ELETRICIDADE E AUTOMAÇÃO INDUSTF	BOBINA 32-40A 220 V WEG	1479	2,000	20,5900	41,18
Total Geral do Mês ---->					92.715,62